Hac a. in eo fundantur q̄ sicuti voluntas
creata e p̄ia in actu primo volitiva & cāativa sive effectiva,
volitiva q̄ sit velle per actum eam volitionis aequalis in
ipsa immanentis, effectiva q̄ eundem actum volitionis p̄t,
physice provenire, n̄ quæram per volitionem precedentem, sed tra-
pro sua innata libertate sive p̄ia indifferenti ad operandum
e n̄

& n̄ operandum, siquidem in voluntate antecedente, ad o[mn]i
actum ipsi e potestas physica intrinseca operandi & n̄ operandi
vel operandi opportunum; ita etiam divina voluntas e volitiva
& clara sine effectiva, volitiva nimirum per actum liberae
volitionis constitutum ea affectione intrinseca divinae voluntatis
sive volitionis necessaria e actioni immediate procedente ab
ipso Deo, eadem vero divina voluntas e causalit[er] effectiva
quatenus h[ab]et potestatem physicam licet absolutam agendi & n̄
agendi ad extra, ac proinde sicut voluntas creata primam voli-
tionem e[st] vel efficit n̄ per aliam volitionem antecedentem, sed
tm̄ per suam facultatem physicam e intrinsecam productori e
n̄ producenti volitionem, ita etiam divina voluntas primam
actionem ad extra n̄ e[st] nec efficit per volitionem antecesso-
rem, sed tm̄ per suam facultatem physicam, agendi e, n̄ agendi,
neq[ue] haec obstant Scripturae locis supra relatis ubi dicitur o[mn]ia
quae vult facit, operatur o[mn]ia secundum consilium e[ss]e,
nam huiusmodi verbis tm̄ significatur q[uo]d Deus volendo faciat
quae facit, q[uo]d verum e, nam licet verum e q[uo]d h[ab]eo nullum actum
volitionis producat nisi saltem e in actu exercito illius ubi mo-
do supra explicato, ita etiam de ipsa prima actione a Deo proce-
dente, quae tanquam connotatum constituit divinam volitionem
liberam, verificatur n̄ in genere eae efficientis, sed in genere eae
focilis q[uo]d ut volita neq[ue] in actu exercito sine ut quo, licet
n̄ sit volita in actu signato e ut quod per aliam volitionem
reflexam.

Et haec utiq[ue]
Dices: si haec propositio: ideo, Deus vult producere
hanc actionem, vera e in genere eae focilis, sequitur etiam e veram
in eodem sensu, hanc aliorum, propositionem: ideo Deus vult hanc
actionem, q[uo]d nec actus existit vel a Deo procedit, sed consequens
videtur e[ss]e falsum &. sequela me: p[ro]p[os]itio e eadem r[ati]o.

Respondent aliqui si in rigore metaphysico loquamur, ve-
rum e[ss]e q[uo]d dicitur in maiori obiectionis, n̄ in illum modum loquendi
usurpanti, siquidem dicere solent: ideo voluntas peccat q[uo]d vult peccare,
n̄ tm̄ dicens ideo voluntas vult peccare, q[uo]d peccat, licet haec etiam
propositio si loquamur in rigore metaphysico sit vera in genere
eae focilis, r[ati]o. ac cur illa propositio n̄. a. haec sit vana eodem
modo loquendi e, inquirunt, q[uo]d per huiusmodi propositiones in-
ferimus explicare eadem r[ati]onem focilem salis effectus, cuius assig-
nate congrueat illis & ultra quoniam nihil aliud connotat, inquirunt,
atq[ue] talis r[ati]o e ipse usus vel primum exercitum libertatis
quo